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melse trunet, at for Eftertiden tilbage- 
I holdes Mælken ikke i Almindelighed, naar 

der udbryder Mund- og Klovesyge. 

Svend Nielsen: Det ærede Medlem 
Hiv Larsen-Badse udtalte, at vi i Udvalget 
havde modtaget Oplysninger, og jeg for- 
stod det ærede Medlem saaledes, at det var 
hemmelige Oplysninger, som man ikke 
kunde meddele noget om fra en anden Plads, 
i alt Fald ikke fra denne Plads. Jeg tror 
tlok, at jeg har deltaget i alle de Udvalgs- 
møder, der har været, i hvert Fald i det 
Udvalgsmøde, hvor Veterinærfysiku.s var til 
Stede, men jeg maa sige, at jeg hørte ikke, 
der blev givet Oplysninger, som ikke meget 
vel kunde omtales fra denne Plads. Der 
er altsaa ingen Grund til ad den Vej at 
lægge Pres paa Tingets Medlemmer. 

Endvidere siger det ærede Medlem, at 
han har opnaaet at faa Beløbet arbejdet 
ned fra 10 000 til 5 000 Kr. Nej, det har 
det ærede Medlem slet ikke. Det ærede Med- 
lem maa gaa ud fra det bestaaende Grund- 
lag. Den Bøde, der er fastsat i den nu- 
gældende Lov, er 500 Kr., og det ærede 
Medlem har arbejdet Beløbet op fra 500 
Kr. til 5 000 Kr. Hvis man, naar der 
kommer et Forslag om Bøder paa 10 000 
Kr., som man arbejder ned til 5 000 Kr,, 
siger, at saa har Oppositionen vundet og 
Regeringen tabt, er det en Udvej ̂ for Re- 

I., geringspartiet til at faa alt ført igennem. 
Det er en Maade at sejre paa, men det er 
ikke en Maade, som jeg bryder mig om 
at sejre paa. 

Dét ærede Medlem Hr. J. P. Jensen 
sagde, at jeg havde oplæst en betydelig 
Del af hans Tale ved Lovforslagets første 
Behandling. Jeg maa sige, det glæder mig 
oprigtigt, hvis jeg har fundet det, som det 
ærede Medlem selv vurderer som betyde- 

- ligt. Det er unægtelig ogsaa det, jeg har 
vurderet som betydeligt. Om. der har været 
andre betydelige Afsnit i det :æredeMedlems 
Tale, skal jeg ikke udtale mig om. Jeg har 
fundet Koornen; det er det, som danner 
Grundlaget for Mindretallets Ændringsfor- 
slag, saa det ærede Medlem burde egentlig 
staa sammen med os. 

Larsen-Badse: Jeg havde véntet, at 
det ærede Medlem Hr. Svend Nielsen vilde 
have forklaret, hvordan man kan faa Be- 
grebet Retfærdighed ind i det Ændrings- 
forslag, som er stillet af Mindretallet, 

홢 sammenlignet med det, som er stillet af 
Flertallet. Naar det ærede Medlem argu- 
menterer ud fra, at der skal aldeles ingen 
Bødebestemmelser være i det Forhold, her 

er Tale om, > og desuagtet opstiller det 
samme Minimumsbeløb som Flertallet og 
et Maksimumsbeløb paa 1 000 Kr., saa 
kunde der dog være Grund t i l  at spørge 
om, hvor Retfærdigheden i saa Tilfælde 
skal komme fra, for er det ene uretfærdigt, 
maa det andet ogsaa være det. Retfærdig- 
heden kan man ikke dividere med 4 eller 5. 

Dernæst vil jeg gerne sige til det, 
ærede Medlem Hr. Jensen (Broby), at  jeg- 
har i. Udvalget bestræbt mig for at faa et, 
Resultat frem, men det kunde ikke falde 
mig ind 홢: j eg vilde komme i Strid med den 
høj tærede Formand derved "r- som det 
ærede Medlem Hr. Jensen (Broby) at  staa 
her og fortælle, hvad der er foregaaet i 
Udvalget, og jeg er derfor afskaaret fra at 
fortælle, at de ærede Medlemmer Hr. Claus- 
ager og Hr. Hedelund i Virkeligheden er 
enige med Flertallet. 

홢A.-'C. D., Péterseli:, Jeg har nu faaet 
dét Svar af den højtærede Landbrugs- 
minister, som jeg afæskede ham, og der- 
efter kan jeg gentage, hvad jeg sagde føry 
at jeg advarer ærede Medlemmer mod at 
stemme for det foreliggende Ændringsfor- 
slag. Jég vil gerne tilføje et Par Ord ovérfor 
den højtærede Landbrugsminister. Den 
højtærede Landbrugsminister fastslog Tallet 
af døde Kreaturer paa Lammehave til 10. 
Jeg har allerede, da jeg havde Ordet første 
Gang, sagt, at der var kun død 4 Kreaturer,, 
men da vi kun behandler ét Ændringsfor- 
slag, gaar jeg üd fra, at jeg ikke for den 
højtærede Formand tør komme længere 
ind paa dette, og jeg skal derfor afholde 
mig derfra indtil Lovforslagets tredie Be- 
handling, hvor jeg, hvis dette Ændrings- 
forslag bliver vedtaget, vil insistere paa, 
at det høje Ting forkaster det foreliggende 
Lovforslag. ; 

Jeg vil gerne have Lov til at rette ét 
ganske kort Spørgsmaal til den højtærede 
Landbrugsminister, dersom den højtærede 
Formand vil give mig Tilladelse til at 
berøre et Emne, som strengt taget ikke 
vedkommer denne Sag. 

Formanden: Saa kan det ikke tillades., 

Kyed: Den højtærede Landbrugs- 
minister udtalte før, ,at min Fremstilling 
var ganske urigtig. Da den højtærede 
Minister først havde Ordet angaaende denne 
Sag, undskyldte han sig med, at han ikke 
kunde huske. Naar den højtærede Minister 
nu udtaler, at min Fremstilling er urigtig, 
skyldes det sikkert Mangel paa Hukommelse 


